R E Q U E R I M E N T O  Nº. 833
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os terrenos localizados nos seguintes cruzamentos: Ruas João Passos e Antônio Bernardo e João Passos e Sebastião Pinto da Conceição, possuem calçadas muito estreitas e esburacadas;

CONSIDERANDO que, também, ambos os terrenos não possuem muros, sendo que na beirada do terreno localizado no cruzamento da Rua João Passos e Antônio Bernardo há um desnível acentuado onde pode ocorrer a queda de pedestres e pessoas com deficiência,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com departamento competente, solicitando a possibilidade de adotar as providências cabíveis visando resolver os problemas anteriormente apresentados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf